



Prezydent Torunia Michał Zaleski spotka się w czwartek, 13 kwietnia 2017 r., z łyżwiarzami figurowymi Natalią Kaliszek i Maksymem Spodyriewem, którzy wywalczyli kwalifikację olimpijską oraz weteranem lekkiej atletyki Wacławem Krankowskim. Początek godz. 15:30.

W czwartkowy spotkaniu, które odbędzie się w Urzędzie Miasta Torunia, oprócz prezydenta Torunia Michała Zaleskiego i zawodników, uczestniczyć będą m.in. zastępca prezydenta Zbigniew Fiderewicz, dyrektor Wydziału sportu i Turystyki UMT Mariola Soczyńska, Prezes MKS „Axel” Marek Kaliszek, trenerka pary tanecznej w łyżwiarstwie figurowym Sylwia Nowak-Trębacka.

Podczas spotkania para taneczna w łyżwiarstwie Natalia Kaliszek i Maksym Spodyriew otrzymają m. in. decyzje o podwyższeniu stypendium sportowego od miesiąca kwietnia do grudnia do kwoty 3 tys. zł/1m-c.

Warto wiedzieć, że Natalia Kaliszek i Maksym Spodyriew (para taneczna w łyżwiarstwie figurowym Międzyszkolnego Klubu Sportowego Axel) wywalczyli kwalifikację olimpijską. Na Mistrzostwach Świata w Helsinkach po tańcu krótkim

zajmowali 15 miejsce z najlepszym wynikiem sezonu 63,37 pkt. Taniec dowolny torunianie pojechali znakomicie i w ostatecznej klasyfikacji, z końcowym wynikiem 157,15 uplasowali się na 14 pozycji wyprzedzając parę ukraińską Aleksandrę Nazarową i Maksyma Nikitina. Jest to także awans o dwie pozycje w stosunku do ubiegłorocznego występu na Mistrzostwach Świata w Bostonie. Poprawiając też swoje najlepsze wyniki w tym sezonie w obu programach, ustanowili swoje nowe rekordy życiowe! 14 miejsce wywalczone w Helsinkach daje naszemu duetowi prawo do startu na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Pjongczang w 2018 roku. To pierwsza kwalifikacja olimpijska Polaków w tej dyscyplinie sportu od ośmiu lat, a wśród toruńskich sportowców w sportach zimowych będzie to pierwszy występ od 46 lat.

kroczki z fokstrota wchodzi do kanonu łyżwiarskiego - pierwsza polska para Natalia Kaliszek i Maksym Spodyriev zapisze się w historii tańców na lodzie. Chodzi o taniec do muzyki fokstrota, który para pod kierunkiem trenerki Sylwii Nowak-Trębackiej po raz pierwszy zatańczyła w swoim programie krótkim w sezonie 2015/2016. Komisja techniczna tańców na lodzie z Międzynarodowej Unii Łyżwiarskiej na czele, wystosowała oficjalne powiadomienie, że część tańca krótkiego polskiej pary do muzyki fokstrota spełnia wszelkie warunki i wymagania, aby stać się tańcem obowiązkowym. Oznacza to, iż wkrótce wszystkie pary taneczne na świecie będą jeździły fokstrota Natalii i Maksyma. To co zyskało uznanie Komisji to doskonałe odzwierciedlenie tradycyjnego charakteru fokstrota z parkietu, miła dla oka lekkość i taneczność kroków, trudność techniczna, no i wzorcowe wykonanie. Kanon tańców na lodzie to zamknięta lista, która nieczęsto jest poszerzana o nowe elementy. Ostatnim elementem, który został włączony do kanonu był Midnight Blues, którego twórcami byli Roy Bradshaw, Sue Bradshaw, Mark Bradshaw i Julie MacDonald, a po raz pierwszy został wykonany w 2001 roku w Vancouver w Kanadzie. Wcześniej w roku 1995 swój wkład miała para włoska Susanna Rahkamo i Petri Kokko z krokami do quickstepa nazwanymi oficjalnie finnstep'em. Nigdy dotąd w historii łyżwiarstwa w kanonie nie znalazł się żaden polski element. Teraz kroki obowiązkowe do fokstrota, ułożone przez Sylwię Nowak-Trębacką i zatańczone przez toruńską parę Natalia Kaliszek & Maksym Spodyriev, będą wzorcem dla innych łyżwiarzy w świecie. Układ ten jest sekwencją taneczną, trwającą około minuty do muzyki fokstrota. Na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Torunia z 18 stycznia 2017 r. Natalia Kaliszek, Maksym Spodyriev oraz trenerka Sylwia Nowak-Trębacka otrzymują stypendia sportowe Miasta Torunia w wysokości 1.000,00 zł/ 1 miesiąc przez cały rok kalendarzowy. W związku z zakwalifikowaniem się na Zimowe

Igrzyska Olimpijskie w Pjongczang w 2018 roku wysokość stypendium dla zawodników na czas przygotowań do olimpiady od miesiąca kwietnia jest podniesiona do "poziomu olimpijskiego", czyli do 3 tys. zł miesięcznie na osobę.

XXIII Zimowe Igrzyska Olimpijskie - odbędą się w południowokoreańskim Pjongczangu w dniach 9-25 lutego 2018 roku. Uczestnicy zimowych igrzysk rywalizować będą w 98 konkurencjach w 15 dyscyplinach sportowych: biathlon, biegi narciarskie, bobsleje, hokej na lodzie, kombinacja norweska, łyżwiarstwo figurowe, łyżwiarstwo szybkie, narciarstwo alpejskie narciarstwo dowolne, saneczkarstwo, short track, skeleton, skoki narciarskie, snowboard. Na tych igrzyskach zadebiutują cztery nowe konkurencje. Będą to big air (konkurencja snowboardowa, w której zawodnik wykonuje triki po wyskoku ze specjalnie zbudowanej rampy), curling mikstów (odmiana curlingu polegająca na grze kobiet i mężczyzn jednocześnie), bieg masowy w łyżwiarstwie szybkim i zawody drużynowe w narciarstwie alpejskim.

Natalia Kaliszek i Maksym Spodyriev to obecnie najlepsza para taneczna w Polsce. Maksym Spodyriev ur. 29 grudnia 1993 roku, w Charkowie na Ukrainie, ukraiński łyżwiarz figurowy/ tancerz na lodzie, reprezentujący od 2014 roku Polskę w duecie z Natalią Kaliszek. Na początku roku 2016 otrzymał polskie obywatelstwo. Natalia Kaliszek ur. 17 maja 1996 roku w Toruniu. Rodzeństwo - Michał Kaliszek i Anna Kaliszek, również uprawiali łyżwiarstwo figurowe. Para Kaliszek/Spodyriev choć trenuje ze sobą zaledwie od 2014 roku, to mają już na koncie spore sukcesy. Przede wszystkim toruńscy łyżwiarze trzykrotnie wywalczyli tytuł Mistrzów Polski - w sezonie 2016/2017, 2015/2016 oraz 2014/2015. Na Mistrzostwach Świata Juniorów w 2015 roku zajęli siódme miejsce. W sezonie 2015/2016 ich taniec do muzyki fokstrota z programu krótkiego zyskał tak dobre oceny od sędziów, że komisja techniczna tańców na lodzie ISU oficjalnie zgłosiła tę sekwencję kroków do kanonu tańców na lodzie. Sukces jest tym większy, iż kanon tańców na lodzie to zamknięta lista, która nieczęsto jest poszerzana o nowe elementy. Co należy również podkreślić to pierwszy w historii polski akcent w światowym kanonie tańców na lodzie. Aktualny sezon łyżwiarski 2016/2017, para z toruńskiego klubu MKS Axel, także rozpoczęła bardzo dobrze. Jako jedyni reprezentanci naszego kraju wystąpili, na zaproszenie ISU, w dwóch zawodach cyklu Grand Prix - Cup of China w Pekinie oraz NHK Trophy w japońskim Sapporo. Debiut naszych reprezentantów w tym prestiżowym cyklu, w którym start mają zagwarantowany jedynie najlepsi łyżwiarze ze światowej czołówki, był bardzo udany. W Cup of China Natalia i Maksym zajęli bardzo dobre piąte miejsce, zaś w NHK Trophy w Sapporo uplasowali się na siódmej

pozycji. Para Kaliszek-Spodryiev bardzo dobrze spisała się również na tegorocznych Mistrzostwach Europy w Ostrawie. Zajmując ósme miejsce poprawiła swój wynik z zeszłego roku z Bratysławy, gdzie uplasowali się na miejscu 11. Podczas Mistrzostw Świata w Helsinkach, które rozegrane zostały na przełomie marca i kwietnia (29.03-2.04.2017) nasi reprezentanci zajęli 14 miejsce, ale przede wszystkim wywalczyli kwalifikację olimpijską do igrzysk w południowokoreańskim Pjongczang w 2018 roku. W tegorocznych planach zawodników jest jeszcze nagranie instruktażowego filmu video ze wspomnianymi krokami do fokstrota, który wejdzie do kanonu tańców na lodzie, a także intensywna praca nad układami na nowy sezon i przygotowania do Mistrzostw Europy i Świata oraz zawodów cyklu Grand Prix w kolejnym sezonie łyżwiarskim 2017/2018.

Wacław Krankowski to członek reprezentacji Polski na VII Halowych Mistrzostw Świata w LA Masters. Impreza odbyła się w dniach 19 - 25 marca w Daegu (Korea Południowa). Polskę reprezentowały 43 osoby (9 kobiet i 34 mężczyzn). Polacy podczas mistrzostw zdobyli aż 61 medali. Wśród 43 Polaków był tylko jeden reprezentant naszego województwa, mieszkaniec Torunia Wacław Krankowski, prezes Polskiego Związku Weteranów Lekkiej Atletyki. Były to rekordowe, pod względem zdobytych medali, mistrzostwa świata. Mimo, że Polacy startowali już w 22 edycjach halowych i stadionowych mistrzostw świata i mimo, iż sześciokrotnie Polska miała liczniejsze reprezentacje, to właśnie w Daegu zdobyli, najwięcej, aż 61 medali. Wacław Krankowski w Korei zdobył aż 4 medale: złoto w pchnięciu kulą (12.58), srebro w rzucie młotem (42.06), brąz w rzucie ciężarkiem (16.44) i rzucie dyskiem (41.44). Miasto Toruń będzie gospodarzem Halowych Mistrzostw Świata Weteranów LA w 2019 roku.

Wacław Krankowski ur.19.01.1951r. Sport towarzyszył mu od szkoły podstawowej, poprzez szkołę średnią i studia. W AZS Toruń startował w II lidze i współzawodnictwie szkół wyższych. Zawsze był sprawny i bawił się w sport. Po prawie dwudziestu latach przerwy w uprawianiu lekkoatletyki w 1992 roku wystartował po raz pierwszy w Mistrzostwach Europy Weteranów Lekkiej Atletyki w norweskim Kristiansand. Wacław Krankowski startował w 32 edycjach mistrzostw Europy (15) i świata (17) w hali i na stadionie. Pierwszy medal zdobył w 2010 roku w pięcioboju rzutowym w Mistrzostwach Europy w Nyiregyhaza. Pierwsze złoto mistrzostw Europy w Gent w 2011 roku. Pierwszy medal mistrzostw świata - 2013 Porto Alegre w Brazylii, a złoto w 2017 roku w Daegu. W sumie zdobył 16 medali - 2 złote, 3 srebrne i 11 brązowych. Medale mistrzostw Europy: 1 - 2 - 4, a mistrzostw świata: 1 - 1 - 7. Poza uprawianiem sportu aktywnie uczestniczy w pracach MKL i Polskiego Związku

Weteranów Lekkiej Atletyki, w którym od 2002 roku jest prezesem. W tym czasie udało się zorganizować Mistrzostwa Europy w 2006 roku w Poznaniu, Halowe Mistrzostwa Europy w 2015 roku w Toruniu oraz kilkadziesiąt ogólnopolskich zawodów dla weteranów i po 26 edycji mistrzostw Polski w hali, na stadionie, w wielobojach i konkurencjach nietypowych. Obecnie, największym wyzwaniem są VIII Halowe Mistrzostwa Świata w Toruniu w 2019 roku.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)